EPISCOPUS PARAENSIS

Episcopum hunc summopere commendat, pro eximio charitatis studio quo fragrat, et arduis periculis, queis occurrit, ut animas ad Christi Ovile reducat. Constit. 163 §. unic. pag. 26

EPISCOPUS PASSAVIENSIS

Pro impendentibus Germanicis Ecclesiis malis, præconceptum Pontifex exprimit dolorem Passaviensi Episcopo Epist. 22. §. 1. " 131
 Quæ futuræ sint Catholicis in Germania molestiæ, quatenus Ecclesiæ spiritualibus, et temporalibus opibus priventur, prænunciat. §. 2. " ibid.
 Sedulitate summa curasse refert, ne Germanicæ Ecclesiæ injuriam patiantur auxiliumque in hac tanta re a Passaviensi hoc Episcopo sibi promitti §. 3 " ibid.
 Quum vero præsentibus literis nondum expeditis, ab Episcopo ipso alias Epistolas Pontifex accepisset, queis de sedulitate sua pro Germanicis Ecclesiis, testimonium præbet, id perjurandum Pontifex ipse sibi fuisse significat §. 4. " 132

EPISCOPUS PIENTINUS

Cum Mareschallo Botta Adorno suum communicat dolorem pro comissa violentia a Laicis Magistratibus in personam hujus Episcopi Epist. 407. §. 1. " 452
 Adcoque requirit ut Episcopus, illico ad suam sedem rovoceatur, ne Apostolica Sedes cogatur, clavium potestate, illatam Ecclesiasticæ libertati injuriam vindicare §. 2. " ibid.
 Violentam hujus Episcopi expulsionem cum honorum omnium scandalo, participat Francisco in Imperatorem Romanorum electo Epist. 412. §. 1. " 456
 Eidem exponit præcedentes literas perscriptas Mareschallo Botta Adorno, responsumque ab eo acceptum §. 2. " ibid.
 Imperatoris dignitatem, et Religionem provocat, ad vituperandum hoc scandalum illico removendum §. 3. " 457

EPISCOPUS PLACENTINUS

Supplices preces Episcopus hic Pontifici porrexerat pro festorum dierum reductione in sua Diocesi. Constit. 369. §. 2 pag. 397
 Cujus precibus Pontifex annuit, solemnioribus designatis festivitibus, religiose servandis, firmo tamen in suppressis diebus, onere audiendi Missam §. 3 " ibid.
 Hunc hortatur Episcopum, ut populos edoceat, et edocere faciat in iis, quæ Religiosi cultus exercitium spectant §. 4 " ibid.

EPISCOPUS RIVENSIS

Quæ sint Gallicanæ Ecclesiæ infortunia, ex hujus Episcopi literis, Pontifex resumit Epist. 382 §. 1. " 420
 Ab Jansenistarum hand satis repressa hæresi, tot malorum causa repetenda, ad quam removendam Benedictus XIV Encyclicam transmisit, ab hoc etiam Pontifice confirmatam §. 2. " 421
 Insuperque ex neglecta Constitutione *Unigenitus*, divina ira commota, et perversorum hominum injuriæ adauctæ, ad quas reprimendas unio Gallicani Cleri, cum Apostolica Sede conferre potest §. 3. " ibid.

EPISCOPUS SAGUNTINUS

Controversiæ quamplurimæ ortæ erant inter Episcopum, et Canonicos Saguntinæ Ecclesiæ super respectivis prærogativis, et jurisdictionibus. Constit. 242 §. 1. " 182
 Ad quas controversias dirimendas, Hispaniarum Rex Catholicus insinuavit, adhibendos fore Ecclesiasticos viros Compromissarios §. eod. " ibid.
 Regiæ voluntati obsequentes partes, ad Compromissariorum electionem devenere §. 2. " ibid.
 Quibus sic electis Compromissariis dubia resolvenda fuere proposita, quæ hic minutatim recensentur §. eod. " ibid.
 Compromissarii, propositis dubiis examinatis, et responsionibus hinc inde datis, ad laudi emanationem processerunt §. eod. " 189
Bull. Rom. Tom. II.

Pro cujus laudi confirmatione Apostolica, partes supplices preces Pontifici porrexerunt §. 3. pag. 192
 Pontifex Compromissariorum laudum approbavit, confirmavit, et exequi mandavit §. 4. " ibid.

EPISCOPUS SALUTIARUM

Hunc laudat Episcopum, quod Romanam Ecclesiam non solum habeat Magistram in iis quæ ad fidem pertinent, sed etiam quoad universalem disciplinam Epist. 345 §. 1. " 350
 Sanctæ Sedis constans fuit jurisprudentia, ut servaret immunitatis beneficium favore minorum §. 2. " 351
 Dirimitur contraria interpretatio circa immunitatem, quoad minores in casu etiam atrocissimorum criminum §. 3. " ibid.
 Præbetur imo uberior explicatio præcedentium declarationum, quoad immunitatem Ecclesiasticam §. 4. " ibid.
 Demonstratur, erroneum esse principium in hac materia quod in dubio standum sit pro exclusione immunitatis §. 5. " 352
 Parvi siquidem compendii est pro societate, quod ab immunitatis beneficio minores excludantur §. 6. " ibid.

EPISCOPUS SPIRENSIS

Nunciat, se literas dedisse Bardeni Marchioni pro tractanda concordia inita cum Tennebacensi Abbate super Asceterio Lucidæ Vallis Epist. 246 §. unic. " 195
 Eundem sollicitat, ut controversiæ statum quamprimum exponat, ad hoc ut Sancta Sedes de firmanda concordia quid statuendum sit possit inspicere §. eod. " ibid.
 Quantum Germanici a pristina deflexerint Religione, et erga S. Sedem obedientiam Spirensi Episcopo animadvertit Epist. 326 §. 1. " 321
 Pessimam esse rationem ostendit pro traducendis Clericis ad forum laicale, quod in causis mixtura insit rerum temporaliū, quæ in causis fere omnibus intercedere solet §. 2. " 323
 Adeoque Antistitem hunc hortatur

tur, ut in protuendis Ecclesie juribus, se præbeat sollicitus §. 3. pag. 323

EPISCOPUS SYRACUSARUM

Fluribus concurrentibus Causis, Syracusanus populus, religiosum cultum præstitit B. Friderigo Campisano Epist. 367 §. 1. » 394

Quum vero tractu temporis cultum alias præstitum obsoleverit, vel intermissum fuerit, Pontifex huic Episcopo declarat, Ordinario spectare hac de re inquisitionem juxta Urbani VIII decretum §. 2. » ibid.

In qua sane inquisitione, diligentiam omnem servandam esse animadvertit, ad tramites præscriptionum Trydentinæ Synodi sess. 25 §. 3. » ibid.

EPISCOPUS TORCELLANUS

Ob penuriam beneficiorum, et multitudinem pauperum Clericorum ordinandorum, jam alias pro Civitate Venetiarum indulxerat Xistus V., ut hi ad sacros ordines promoveri possent, licet de nullo Ecclesiastico beneficio provisi, dummodo alicujus Ecclesie servitio fuerint addicti, a qua alantur. Constit. 375 §. 5. » 408

Quæ sane incomoda quum Torcellanus Episcopus exposuerit, in sua etiam Diœcesi inveniri §. 2. » 409

Hinc, idem ordinandi pauperes Clericos indultum, extensum fuit ad Torcellensem Diœcesim, atque de decennio in decennium confirmatum §. 3. » ibid.

Quum autem postremum decennium expiraverit, indultum idem ad aliud decennium confirmat Pontifex hic §. 4. » ibid.

EPISCOPUS TRICASTRINENSIS

Se nihil acturum promittit Pontifex quoad prætersam suppressionem Canonicorum Regularium S. Ruffi, absque Episcoporum Provinciæ consilio. Epist. 380 §. 1. » 419

Ex imminuta in Gallia Apostolicæ Sedis auctoritate, repetendæ sunt a Laicis potestati-

bus illata vulnera, in Ecclesiasticæ jurisdictionis perniciem §. 2. pag. 419

EPISCOPUS TRYDENTINUS

Benedictus XIV in suppressione Patriarchatus Aquilejensis, Trydentinam Diœcesim Goritianæ Sedi subjectit Epist. 403 §. unic. » 447

At deinde instante Clero, et populo Trydentinæ Civitatis, Episcopus hic a Sancta Sede postulavit, ut iterum suam Diœcesim Aquilejensi Sedi supponeret §. eod. » ibid.

Quod denegatum a Pontifice fuit, ne videretur hodiè ab eo destrui, quod paullo ante a Benedicto XIV ad publicum bonum fuerat compositum §. eod. » ibid.

EPISCOPUS UCETICENSIS

Ejusdem literas accepisse profiteretur, quibus miserandum Gallicæ Ecclesie statum descripserat Epist. 389 §. 1. » 427

Quæ cuncta aspera mala, a Janseniana secta repetenda sunt §. 2. » ibid.

Galliarum hinc Episcopos præcavet ad schisma inter se servitandum, eosque ad unionem mutuam invitatur, conjunctionemque cum Apostolica Sede §. 3. » 428

EPISCOPUS ULADMIRENSIS

De illius negligentia in Ecclesie administratione quærelas accepisse Pontifex, cum animi mœnore condoletur Epistol. 275 §. 1. » 233

Negligentem hunc commonet Antistitem, ut a socordia discendens, se Episcopum esse recordetur §. 2. » 234

EPISCOPUS VALENTINUS

Episcopi Valentini studium, ac sollicitudinem comendat, quibus se se opposuit exequutioni pacti initi inter Canonicos Regulares S. Ruffi, et Equites S. Lazzari, de Religiosa eorum Familia abolenda, transferendisque bonis omnibus ad dictorum Equitum manus. Epist. 175 §. unic. pag. 46 Epist. 360 §. unic. » 386

Promittit Pontifex, se nullam hac de re, quamdiu requisitus fuerit, declarationem emissurum, nisi de consilio Congregationis Consistorialis. Epistol. 175. §. unic. pag. 46
 Quo in proposito se se confirmasse Pontifex addit, postquam a Clero Gallicano Parisiis coadunato, supplicatum Christianissimo Regi fuit, ne S. Ruffi Ordinem pateretur extinguui. Epist. 360 §. unic. " 386
 Verum quomodocumque res hæc vergat, declarat iterum, se nullum consilium capturum, nisi antea Episcoporum sensu requisito, et cunctis sedulo perpensis, ad Canonicarum legum trutinam §. eod. " 387

EPISCOPUS VIVARIENSIS

Maximum dolorem Pontifici attulere Gallicanorum Antistitum quærelæ, de turbata Religionis conditione per universam Galliam Epist. 391 §. 1. 430
 Cujus doloris causa adaucta fuit expulsionem Clericorum Secularium Societatis Jesu, quorum labores maximo compendio Religioni erant §. 2. ibid.
 Ad quam impediendam expulsionem, multum, sed inutiliter adlaboravit Apostolica Sedes §. 3. ibid.
 In tanta Religionis erumna, observantiam præscribit Pontifex Constitutionis *Unigenitus* San. Mem. Clementis XI. §. 4. 431
 Nec non Jansenianæ sectæ doctrinæ obsistendum, a qua præcipua mala in Religionem eruperunt, sub effectæ pietatis obtutu §. 5. ibid.
 Quod ut consequatur, curandum intimæ unioni Antistitum inter se, eorumque cum Sancta Sede consociationi §. 6. ibid.

EQUITES DE CALATRAVA

Vide *Milites B. M. de Montesa.*

EQUITES HIEROSOLYMITANI

Magno Ordinis Magistro suum dolorem pro hostili Turcarum Navali apparatu significat. Epist. 195. §. 1. 83
 Proprium auxilium promittit Pontifex Melitensi Ordini, spon- detque tale provocaturum etiam a Catholicis Principibus §. 2. pag. 83
 Perutilem fore designat navis restitutionem, ex cujus captura contra Turcas, tanta Byzantii orta est iracundia §. 3. ibid.
 Hierosolymitanum Ordinem commendat, eumque, si opus sit, absolvit a juramento, quod navis restitutioni posset impedimentum parare §. 4. ibid.
 De hoc eodem Melitensium Equitum periculo certiore facit Francorum Christianissimum Regem, eorumque favore illius postulat auxilium. Epist. 196. §. 1. ibid.
 Periterque idem agit cum Hispaniarum Catholico Rege. Epist. 197. §. 1. et 2. 84
 Nec non cum Rege utriusque Siciliæ. Epis. 198. §. 1. et 2. 85
 Et etiam cum illustri Sardinie Rege. Epist. 199. §. 1. et 2. 86
 Tandem cum Imperatrice Regina Maria Theresia. Epist. 201. §. 1. et 2. 88
 Suam adhibitam sollicitudinem significat Pontifex Magno Ordinis Magistro, pro curanda conciliatione super divisione Linguae Alemannicæ in duas distinctas Germanicam nempe, et Helveticam. Epist. 357. §. 1. 382
 Quæ conciliatio quum propositum sibi effectum sortita non sit, executioni committendum esse Rotale iudicium hortatur, ad cuncta dissidia ulterius dirimenda §. 2. ibid.
 Exponitur institutio Comendæ Romanæ facta a Cardinali Portocarrero, et leges servandæ in vacatione dictæ Comendæ. Constit. 378. §. 1. 414
 Sacer Militaris hic Ordo, Comendam ut supra institutam erexit, et fundavit atque Apostolicam dispensationem obtinuit in casu vacationis in Urbe §. 2. 415
 Ad evitandas quascumque controversias in casu vacationis, prævia relatione Commissariorum, quatuor Liguarum, Magnus Magister Ordinis, et Consilium, normas a Commissariis prædictis propositas, confirmarunt §. 3. ibid.
 Ad supplicationem vero Magni Magistri, et Consilii Ordinis

pro statutorum quoad Comendam confirmatione, cuncta Pontifex approbat, et observari mandat. §. 4. . . . pag. 417

EQUITES S. LAZZARI

Equites S. Lazzari cum Canonicis Regularibus S. Ruffi pactum inierant, de horum Religiosa familia abolenda, transferendisque bonis omnibus, ad ipsorum Militum manus. Epist. 174. §. unic. . . . " 45
Cujus pacti executioni, viriliter se se opposuit Viennensis Episcopus §. eod. . . . " ibid.
Ad cuius Episcopi postulationem Pontifex significat, se circa pactum illum, nullam emissionem declarationem, nisi de consilio Congregationis Consistorialis §. eod. . . . " ibid.
Quos sane sui animi sensus confirmavit Pontifex Episcopo Valentino, qui executioni memorati pacti pariter resisterat. Epist. 175. §. unic. . . . " 46
Vide *Episcopus Diensis*.

EQUITES MILITIÆ S. JACOBI DE SPATHA ET ALCANTERA

Hispaniarum Rex Catholicus auctoritate Apostolica est Administrator perpetuus Militiæ S. Jacobi de Spatha, et de Alcantera. Constit. 248. §. 1. . . . 197
In Civitate Meridia, quæ Territorium est Militiæ S. Jacobi, reperiebatur Conventus Monialium ipsius Militiæ, sub invocatione S. Olallæ, qui maxima laborabat paupertate §. eodem. . . . " 198
In Civitate pariter Vallisoletana, aliud earumdem Religiosarum Monasterium existit sub invocatione S. Crucis, quod redditibus satis aptis ad singulas occurrentas necessitates minime ditabatur §. eod. . . . " ibid.
Tandem in Villis de Alcantera, et de Broxas dno alia Monasteria Monialium ejusdem Militiæ reperiebantur sub invocatione S. Spiritus, et S. Petri, in quibus tenuissimus erat Religiosarum numerus, tenuique redditus §. eod. . . . " ibid.
Quod si tractu temporis præfata

quatuor Monasteria subsistere potuere, non id alio evenit pacto, quam ex subsidiis eisdem datis ab Militari Ordine, qui tamen ad ea continuanda minus aptus deinde evenerat §. eod. . . . pag. 198
Hinc, Ordinis Militaris consilio exquisito, Hispaniarum Reges pluries cogitarunt, malis occurrere tantummodo posse, per binorum Monasteriorum suppressionem, illorumque binis aliis incorporationem §. 2. " 199
Quæ incorporatio non alias profectura visa est, quam si primum S. Olallæ cum altero S. Crucis, illud de Broxas cum postremo de Alcantera unirentur §. eod. . . . " ibid.
Ex qua sane perficienda unione, et incorporatione, non solum Monialium numerus completus habebatur, sed media suppetebant, pro decenti aliorum Monasteriorum reparatione, et subsistentia §. 3. . . . " ibid.
Pontifex propositam hanc a Catholico Rege suppressionem, et respective unionem, et incorporationem approbavit, datis tantummodo pro executione peculiaribus regulis §. 4. " ibid.

F

FESTIVITATES IN GENERE

Festivitates nonnullæ, ad Ispalensis Archiepiscopi postulationem imminutæ fuere pro illa Diocesi, sub onere tamen audiendi Missam. Constit. 408. §. 2. . . . 453
Itemque pro Diocesi Burgi S. Dominici, ad illius Episcopi postulationem, et sub iisdem legibus. Constit. 370. §. 2. . . . 398
Nec non pro Diocesi Lausannensi postulante pariter hujus Episcopo, et servato Missæ audiendæ præcepto. Constit. 417. §. 3. . . . " 463
Et similiter pro Diocesi Majoricensi, ad ejusdem Episcopi postulationem, et sub iisdem legibus. Constit. 400. §. 3. . . . 444
Tandem ad Placentini Episcopi postulationem festorum immunitio indulta fuit pro hac Diocesi, assuetis regulis traditis. Constit. 369. §. 3. . . . " 597

FRATRES CONGREGATIONIS
HOSPITALARIORUM
DIVINI PASTORIS
IN REGNIS HISPANIARUM,
ET PORTUGALLÆ

- Licet vetera hujus Congregationis statuta, fuerint a Sancta Sede approbata, attamen nonnulla desiderantur, pro meliori regimine Hospitalis Civitatis Cadicensis. Constit. 281. §. 1. pag. 243
- Hinc congruum visum fuit statuere, quod in quacumque Domino Regulari ipsius Congregationis duo Archivia erigi deberent, unum scilicet pro scripturarum conservatione, alterum pro asservandis pecuniis ex redditibus, et eleemosynis provenientes §. eod. . . » *ibid.*
- Insuperque, quod in utroque Archivio tres haberentur claves, per tres diversos uniuscujusque Domus confratres custodiendæ §. eod. . . » *ibid.*
- Nec non in quolibet ex dietis Archiviis, duo asservari deberent libri pro describendis redditibus, et expensis, subscribendi a Superiore Obedientiæ, pro recta annuali redditione rationis §. eod. . . » *ibid.*
- Pro quibus novis statutis approbandis, Episcopo Cadicensi preces porrectæ a Procuratore Generali, et Fratibus Hospitalii S. Joannis Lateranensis Civitatis de Vegel, Cadicensis Diocesis §. eod. . . » 244
- Qui sane Cadicensis Episcopus, decreto suo, statuta eadem de novo condita approbavit, et confirmavit die 19 Maii 1760 §. eod. » 245
- Tandem Pontifex non solum talia statuta, sed Episcopi Cadicensis decretum, Apostolica confirmatione roboravit §. 2. . . » *ibid.*

FRATRES ORDINIS
BETHLEMITARUM IN INDIS
OCCIDENTALIBUS

- Attento obitu Cardinalis Portocarrero, hujus Ordinis apud S. Sedem, juxta Constitutiones Apostolicas Protectoris, sufficitur in illius locum Cardinalis Banchieri. Constit. 203. §. Unic. . . » 101
- Varia in hoc Ordine super eisdem Constitutionum observantiam dubia irrepserunt, et pri-

- mo an Religiosi Præsbyteri exercere possint munus Secretarii Patris Generalis, et Officium Procuratoris Generalis in Romana Curia. Constit. 352. §. 2. pag. 368
- Deinde an electiones eorundem Præsbyterorum, utcumque non factæ per suffragia secreta, validæ sint. §. eod. . . » *ibid.*
- Tertio tandem an pendente controversia super validitate electionum prædictarum, licitum esset Præsbyteris Bethlemitis, obtenta munera Secretarii Patris Generalis, et Procuratoris Generalis in Romana Curia exercere. §. eod. . . » *ibid.*
- Quæ sane dubia per supplicem libellum dirimenda, proposita fuere a Religiosis Præsbyteris hujus Ordinis, Sacræ Congregationi Episcoporum, et Regularium §. eod. . . » *ibid.*
- Quum vero in Capitulo Ordinis anno 1757. celebrato, ad munia supra relata Præsbyteri nonnulli nominati fuerint, in Constitutionum contemptum, de earundem electionum examine, requisita fuit prælaudata Sacra Congregatio §. 3. . . » *ibid.*
- Quæ rescripsit = servandas esse Constitutiones Ordinis = adeoque Præsbyteros Bethlemitas exercere non posse munera Secretarii Generalis, et Procuratoris Generalis in Romana Curia, neque substineri eorundem electiones §. 4. . . » *ibid.*
- Quod sane decretum, Apostolica auctoritate confirmatum fuit. §. 5. . . » *ibid.*
- Insuperque injunctum Præfecto Generali Ordinis, ut cunctis innovationibus remotis, Constitutiones ad pristinam observantiam revocare curet, deque adimplemento similium doceret teneatur apud Archiepiscopum Mexicanum, ante primi Generalis Capituli celebrationem. §. eod. . . » *ibid.*
- Demandatum etiam ut a novo Præfecto Generali, juramentum præstari debeat super observantia Constitutionum Ordinis. §. eod. . . » 369
- Tandem declaratum fuit, Religiosos Præsbyteros, munera exercere posse Discreti Conventuum, Magistri Novitiorum, et Assistentium Provinciæ, ser-

vatis Prælatoris, et aliis muneribus Religiosis non Presbyteris. §. eod. pag. 369

**FRATRES ORDINIS
S. DOMINICI PRÆDICATORUM**

Indulgentiam plenariam concedit omnibus Fidelibus utriusque sexus, visitantibus Ecclesias Fratrum hujus Ordinis, aliqua ex septem feriis sextis, præcedentibus Festum S. Vincentii Ferreri, dumodo fuerint confessi, S. Comunione refecti, et assuetas effuderint preces. Const. 162. §. Unic. » 26

In reliquis vero feriis sextis hujusmodi, si fuerint pariter confessi, et Sacra Comunione refecti, nec non visitaverint dictas Ecclesias, et oraverint ut supra, septem anni, et totidem quarantenzæ conceduntur. §. eod. » *ibid.*

**FRATRES ORDINIS
EREMITARUM S. AUGUSTINI**

In Ecclesiis Fratrum hujus Ordinis in Bavaria, Confraternitates existebant, sub titulo B. M. V. de Bono Consilio, canonicè erectæ, ad instar illius existentis in Ecclesia dicti Ordinis Oppidi Genazzani Diocesis Prænestinæ Const. 187. §. 2. » 66

Hisce Confraternitatibus quamplures indulgentias concessit S. M. Benedictus XIV. §. eod. » *ibid.*

Novas autem indulgentias Confraternitatibus ipsis concessit Clemens XIII. tam plenarias, quam temporarias, quas recenset præsens Constit. §. 3. » *ibid.*

Facultatemque fecit, modernam Confraternitatem erigendi in Ecclesia Fratrum Augustinensium Civitatis Monachii, cui præcedentes indulgentias communicavit. Epist. 188. §. unic. » 67

Hic ordo bina possidebat Monasteria in Insula Melitensi, quæ invicem unire, et incorporare duxit Prior Generalis Ordinis ejusdem Costit. 363. §. 1. » 388

Adeoque ea super unione Prior Generalis peculiare suum decretum tulit §. 2. » *ibid.*

Decretum vero Prioris Generalis, ut pleniori mandaretur observantiæ, Apostolica auctoritate

probatum, et confirmatum fuit §. 3. pag. 389.

**FRATRES
ORDINIS S. FRANCISCI**

Vide Minores.

**FRATRES ORDINIS
S. FRANCISCI DE PAULA
MINIMORUM**

Benedictus XIV. per suas Apostolicas literas 3. Kal. Septembris 1749. concessit, ut onera omnia perpetua missarum, et suffragiorum huic Ordini, ejusque Ecclesiis, ubicumque existentibus relicta, et in futurum relinquenda, adimpleri deberent per quinquaginta annos in specie. Const. 254. §. 1. » 208

Finito aures dicto quinquaginta annorum spatio, computando a die susceptionis onerum, adimpleri onera ipsa concessit in genere, seu sub generalitate Missarum, et suffragiorum ejusdem Ordinis, de Ecclesiæ thesauro supplendo, prout in specie adimpleta fuissent §. eod. » *ibid.*

At Pontificia hæc concessio, male forsitan interpretata a populo in Provincia Messinensi hujus Ordinis, in causa fuit cur benefactores eleemosynas, largitiones, et donationes pro fundatione onerum Missarum, relinquere, et assignare omiserint §. 2. » 209

Hinc Corrector Provincialis Ordinis, supplex Pontifici fuit, ut saltem pro Provincia Messinensi, Benedictina concessione suppressa, onerum implementum tam pro antiquis, quam pro novis fundationibus ad pristinam conditionem reducere vellet §. eod. » *ibid.*

Cui postulationi Pontifex est assentitus, pro Conventu Messinensi tantum §. 3. » *ibid.*

Laudes, et mærita hujus Religiosi instituti in propagatione Orthodoxæ Fidei Constit. 340. §. 2. » 345

Etiam quamplures alii Religiosi Ordines muneribus, et Officiis perpetuis decorati fuere, quod in Ordinum ipsorum incrementum cessit §. 3. » *ibid.*

Quibus adductus rationibus, Pontifex perpetuum locum inter consultores Rituum assignat huic Ordini, pro altero ex illius Alumnis §. 4. . . pag. 345

**FRATRES ORDINIS
S. JOANNIS DE DEO**

Licet Constitutionibus Innocentii XIII. et Clementis XII. editis pro statu Ecclesiastico, prohibeatur Regularibus, et Monialibus cujuscumque Ordinis, quæcumque medicamenta, et pharmaca vendere, attamen a prohibitione ipsa eximuntur Fratres hujus Ordinis. Consit. 202. §. 9. 99

Quam exemptionem confirmavit etiam Benedictus XIV. dum prohibitionem supra relatam ad Statum Mediolanensem extendit §. eod. » *ibid.*

Vide *Civitas Faventiae.*

**FRATRES ORDINIS
B. M. V. DE MERCEDE
REDEMPTIONIS CAPTIVORUM
EXCALCEATORUM**

Ex antiquis hujus Ordinis Constitutionibus, in omnibus Conventibus ejusdem Ordinis, celebratur festum SSⁿⁱ Corporis Christi, prævia SSⁿⁱ Eucharistiæ Sacramenti publicæ venerationi expositione, ac Matutino cantato, per septem etiam dies immediate sequentes. Consit. 344. §. 1. » 349

Supplicatum deinde Pontifici fuit a Procuratore Generali Ordinis ejusdem, ut in prælaudata festivitate, Octavam privilegiatam indulgeret. §. eod. . . » *ibid.*

Cui postulationi Pontifex obsecundans, officium, et Missam privilegiatam, in prælaudata Octava concessit §. 2. . . . » *ibid.*

**FRATRES ORDINIS
SANCTISSIMÆ TRINITATIS
REDEMPTIONIS
CAPTIVORUM
DISCALCEATORUM**

Diffinitorium Generale, et Fratres hujus Ordinis experientia cognoverunt, nonnullas Ordinis ipsius Constitutiones, sine gravibus inconvenientibus, et Fra-

trum gravamine exequendas minime esse Constitutione 247. §. 1. pag. 196

Adeoque nonnulla ipsarum Constitutionum capita, reformationibus infrascriptis indigere, quas proposuere Sacræ Congregationi consultationibus Episcoporum, et Regularium præpositæ §. eod. » *ibid.*

1. Resolutiones Capituli Conventualis minime determinandas esse a cunctis Sacerdotibus, sed a saniori, et nobiliori communitatis parte, designanda a Provinciali, et Diffinitorio Provinciali, §. eod. » *ibid.*
2. Attamen Religiosi usque nunc professi, remanere debeant cum voto in Capitulis Conventualibus §. eod. » *ibid.*
3. Matutinum cum laudibus dicendum esse in Collegiis hora quarta post meridiem §. eodem » *ibid.*
4. Singulis indefectibiliter diebus, studiis literarum vacandum ab ora sexta, usque ad septimam cum, dimidia tam intra cursum, quam extra cursum literarum §. eod. » *ibid.*
5. Immediatè post septimam horam cum dimidia, sumendam esse cœnam, seu refectionem solitam in diebus jejunii §. eodem » *ibid.*
6. Cuncti Superiores Generales Ordinis, aut familiæ in toto Ordine, aut Familia, eos qui tales non fuerint præcedant in actibus communibus, demptis Prælati, et extra domum meliorum locum obtineant. §. eodem » *ibid.*
7. Qui fuerint Ministri Provinciales præcedant eos, qui tales non fuerint intra Provinciam suam §. eod. » *ibid.*
8. Qui fuerint Ministri Provinciales, Redemptores, Procuratores Generales Curie Pontificiæ, aut Regiæ, Ministri Conventuales, Lectores, Secretarii Generales, Prædicatores, et ex Patentibus Provincialium, ad Prælaturas eligibiles, ordine, quo nominati sunt, cæteros præcedant dictis qualitatibus minime pollentes §. eod. » *ibid.*
9. Quod si plures eodem munere functi in eadem Communitate existant: antiquiores in

- professione minus antiquum præcedat, idque servandum quoad meliorem locum, dum Religiosos e domo exire contigerit. §. eod. . . . pag. 196
10. Ministri Generales gaudeant iis privilegiis, et exemptionibus quibus pollent ex Ordinis constitutionibus S. Theologiæ doctores, et actuales Diffinitores Generales, servata tamen præcedentiæ prærogativa §. eod. " ibid.
11. Diffinitores Ordinis, vel Familix, et Ministri Provinciales; gaudeant Lectorum privilegiis in Ordine, Familia, et Provincia respective §. eod. " ibid.
12. Illi qui Art. 8. designantur, qui per novem Annos S. Theologiæ Lectores, aut Prædicatores a suis Provinciis assignati exempti sint ab Officiis communis tabulæ, excepto humilitatis Officio, et matutinis media nocte recitandis, exceptis solemnibus, sive classicis §. eod. . . . " ibid.
13. Prædicatores actuales, non modo teneantur ad Conciones ex lege, et moribus statutas in Ordinis Religiosis domibus, verum etiam ad eas, quas Patres Ministri eis assignaverint, qui tamen hac in re prudenter se gerere debent. §. eod. " ibid.
- Quas sane reformationes prælaudata Sacra Congregatio Cardinalium approbavit. §. eod. " 197
- Deinde vero Pontificia auctoritate, decretum Sacræ Congregationis confirmatum fuit, illique inviolabilis, perpetuæque Apostolicæ firmitatis robur adjectum. §. 2. . . " ibid.
- Constitutiones hujus Ordinis, auctoritate Apostolica confirmatæ, et approbatæ cavent, prohibentque fratribus a correctione et pænitentia Regulari, ad externum Judicem appellare. Constit. 259. §. 2. . . " 213
- Insuper statuunt ordinem servandum in causis criminalibus, vel cujuscumque alterius conditionis pro recursibus, et appellationibus earundem causarum a Ministro, seu superiore locali ad Provinciale, a Provinciali ad Diffinitorium Provinciale, ab hoc ad Generalem, et denique ad Diffinitorium Generale cujuscumque
- respective Familix, ex duobus, quibus Ordo ipse componitur §. eod. . . . pag. 213
- Quæ sane Ordinationes consonant decreto ædito a particulari Cardinalium Congregatione a Sixto V. deputata, quo interdicitur Fratribus hujus Ordinis recursus ad Romanam Curiam, absque superiorum licentia. §. eod. . . . " ibid.
- In præfatarum attamen dispositionum contemptum inolevit abusus recurrendi ad Urbem, nondum etiam prolato judicio in prima instantia §. 3. . . " ibid.
- Ad quod removendum abusum, opportunum S. Sedis remedium, Procurator, et Diffinitorium Generale postularunt. §. eod. . . . " 214
- Pontifex supra relatas Ordinis Constitutiones, et prælaudatæ particularis Congregationis decretum confirmavit, et innovavit §. 4. . . . " ibid.
- Insuperque prohibuit quibuscumque Judicibus, et S.R.E. Cardinalium Congregationibus, atque Apostolicæ Sedis Nunciis ne Fratrum dicti Ordinis recursus, et appellationes, super cujuscumque causæ cognitione admitterent, vel causas ipsas cognoscerent. §. eodem " ibid.
- Nisi prius eis constiterit, præscripto in Constitutionibus, et Decreto Congregationis particularis ordine, cognitæ prius, et definitæ fuisse §. eod. . . " ibid.
- Ordo hic in duas Familias divisus reperitur, altera nempe inter Hispaniarum Regna, videlicet ex Provinciis Italiæ, et cæteris Septentrionalibus constans. Constit. 265. §. 1. . . " 221
- Penes utramque Familiam servabatur vicissitudo, et alternativa eligendi Ministrum Generalem in Romana Curia degentem, ad sexennium §. eod. " ibid.
- Aderatque servata consuetudo, quod si Minister Generalis electus fuisset ex Familia intra Hispaniam, tunc Procurator Generalis ex altera Familia eligeretur, et vicissimum §. eod. " ibid.
- Inæqualitas autem existebat inter Familias; Procurator Generalis nempe Hispanus voto pollebat

in Capitulis Generalibus extra Hispaniam celebratis, et ille qui extra Hispaniam eligebatur, nullum votum habebat in Capitulis in Hispania celebratis §. eod. pag. 221

Sed illius loco, voto pollebat Procurator Generalis alter pro solis Provinciis Hispanis, electus, et Matrili commorans §. eod., ibid.

Quam inæqualitatem considerans Capitulum Generale celebratum Anno 1759 in Conventu Mediolanensi, statuit, ut in posterum æqualitas inter Familias servari deberet, et quod Procurator Generalis Ordinis cujuscumque Familiae habeat votum necessarium in comitiis Generalibus Ordinis, Procurator vero Generalis Familiae, in Familia sua §. 2. 222

Ita ut, quoties Capitulum Generale Familiae celebretur in Hispania, votum necessarium habeat Procurator Generalis Curiae Regiae, id est Hispanae §. eod. ibid.

In Familia vera extra Hispaniam duo esse debeant Procuratores de Familia, unus Curiae Romanæ, et alter plurium Provinciarum, Familiam extra Hispaniam componentium §. eod. ibid.

Et Procurator Generalis Curiae Romanæ votum necessarium habere debeat in Capitulo Familiae, minime vero in Capitulis Provincialibus, in quibus jus illud ad Procuratorem Generalem plurium Provinciarum spectabit §. eod. ibid.

Qui secundum Procurator Generalis eligendus erit a Diffinitorio Generali Familiae §. eod. ibid.

Ad hoc ut vero Capitulares hæ reformationes suam habere possent effectum, Beneplacitum Apostolicum, fuit requisitum §. eod. ibid.

Pontifex preces Sacrae Congregationi ablegavit Episcoporum, et Regularium negociis præpositæ, quæ die 1 Febr. 1762 decreto suo, Capitulares reformationes approbavit, et ab universo Ordine servari mandavit §. 3. ibid.

Hoc vero Sacrae Congregationis Decretum per Apostolicas li-
Bull. Rom. Tom. II.

teras plene probatum, confirmatumque fuit §. 4. pag. 222

FRATRES
ORDINIS SERVORUM
BEATÆ MARIE VIRGINIS

Ordo Fratrum Servorum Beatæ Mariæ Virginis laudibus cummulatur Constit. 264 §. 2. 220

Proptereaque dignus est habitus, ut Sancta Sedes eundem propensiori charitatis affectu complecteretur §. eod. ibid.

A duobus sæculis Professores hujus Ordinis in Confessarios Familiae Pontificiae fuere selecti §. 4. ibid.

Clemens XIII officium idem perpetuis futuris temporibus assignavit uni ex Ordine predicto Professori, et in S. Theologia Magistro §. eod. ibid.

Insuperque concessit, quod Confessarii hujusmodi, in quibuscumque Capitulis, Diffinitoriis, et aliis Comitibus Generalibus, votum, et suffragium activum et passivum habere possent §. 5. ibid.

Frater Angelus Maria Villimpenta, Bibliothecam ex pecuniis suis peculiaribus coemptam, donavit Monasterio Placentino hujus Ordinis, sub invocatione *della Madonna di Piazza* Const. 298 §. 1. 284

Quum vero Bibliotheca ista fuerit ab eodem fundatore de competenti frugifero Capitali ditata, etiam pro librorum futuro augmento, Ordinationes pro recta ipsius Bibliothecae administratione concessit, easque probandas Summo Pontifici proposuit §. eod. ibid.

Quas sane Ordinationes, Pontifex, Apostolica auctoritate confirmavit, et observari mandavit §. 2. 285

Vide *Archiepiscopus Genuensis.*

G

GRÆCO-MELCHITÆ

Antiochena Ecclesia Romanæ cara semper fuit Constit. 157 §. 1. 5

S. Innocentius Papa aiebat, Antiochenam Ecclesiam Romanæ

S s s

esse minorem quod illa quidem Petrum Apostolorum Principem in transitu possidere mœruerit, hæc vero susceptum apud se, consumatumque gavisâ fuerit §. eod. . . . pag. 5
 Quam ob causam Romani Pontifices maximopere gavisî sunt ubi venerabiles illius reliquias in Græco-Melchitis vere Orthodoxis, schismaticisque tenebris discussis, reviviscere, et reflorescere conspexerunt, una cum unitate erga Catholicam fidem §. eod. » 6

H

HOSPITALE ARIMINENSE

Vide *Civitas Arimini.*

HOSPITALE S. ERMENEGILDI CIVITATIS ISPALENSIS

Hospitale, seu Nosocomium hoc a S. R. E. Cardinali de Cerebantibus Episcopo Ostiensi, et in Hispania Apostolicæ Sedis Nuntio fundatum, erectum, et ditatum fuit. Constit. 262. §. 1. » 219
 Huic Hospitali quædam privilegia fuere a Nicolao V. Calisto III. Pio II. Paulo II., et Sixto IV. concessa, quibus deinde pacifice perfruit §. eod. » *ibid.*
 At Clemens VII alio Hospitali sub invocatione quinque Plagarum in dicta Civitate Ispalensi existenti, non solum ea privilegia, quibus aliud S. Ermenegildi fruebatur communicavit, sed quædam etiam specialia concessit §. eod. » *ibid.*
 Adeoque Moderatores hujus Hospitalis, postularunt a Pontifice, ut præfata privilegia peculiariter Hospitali quinque Plagarum, illi S. Ermenegildi communicare dignaretur. §. eod. » *ibid.*
 Cui postulationi omni ex parte obsecundavit Pontifex §. 3. » *ibid.*

HOSPITALE FAVENTINUM

Vide *Civitas Faventiæ.*

HOSPITALE S. MARIE TERRÆ PLEBIS DIOECESIS BONONIENSIS

Canonicus Jacobus Savioli hujus Terræ, sui patrimonii partem ita disposuit, ut per decennium multiplicari deberet, et deinde erigi Orphanotrophium in dicta Terra Const. 221 §. 1. pag. 125
 Voluit insuper, ut in dicto Orphanotrophio recipi deberent, ali, et educari sex pueri, usque ad decem octo annorum ætatem, itemque sex puellæ usque dum nuberent, vel ætatem annorum viginti duo attingerent §. eod. » *ibid.*
 Quibus sic educatis, et retentis, quatenus vel ob tempus finitum, vel ob aliam quamcumque causam dimittendi essent ab Orphanotrophio, jussit una vice tantum persolvi scuta decem §. eod. » *ibid.*
 At Hospitalis hujus loci Administratores, supplices preces Pontifici porrexerunt ad hoc ut prævia derogatione testamentariæ dispositioni Canonici Savioli, ejus bona, loco erigendi Orphanotrophii, in prædicti Hospitalis subsidium concedere vellet §. 2. » *ibid.*
 Cui postulationi Pontifex, audita prius Sacra Congregatione Concilii, libenter est assensus, amplo super hac re arbitriq. tributo Bononiensi Archiepiscopo §. 3. » *ibid.*

J

JEJUNIUM

Romano tantum Pontifici spectat jejunium in Ecclesia universali receptum, in alteram diem transferre Epist. 269 §. 1. » 227
 Quod cæteris missis comprobatur per Encyclicas literas Benedicti XIV §. eod. . . . » *ibid.*

IMMUNITAS

Romani Pontifices semper cordi habuere ut Ecclesiæ immunitas sacra tecta servetur Constit. 160 §. 2. » 22
 Vide *Episcopus Salutarum. Sardinia Regnum.*

- IMPERATOR ROMANORUM**
- Imperatori exprimit suum dolorem pro accepto Nuncio, quod in proxime habendis comitiis pro fœdere pacis, consentur aliqui, ex Germanicis Ecclesiis ditiora subtrahere patrimonia, ut secularium dominio adijciantur. Epist. 116 §. 1. pag. 118
- Idèoque Imperatorem hortatur, ne, tamquam Patronus, et Advocatus Germanicarum Ecclesiarum, sinat scindi illustria membra, et nobilissimam portionem, cuius Imperator ipse caput est, mediator, et custos §. eod. " ibid.
- Ut autem eo propensior Imperator suum expleat patrocini-um, eidem commemorat erumnas, quas perpetunt Catholici, qui sub hæterodoxis Principibus vivunt. §. 2. " ibid.
- Dum de proxima pace concilianda consolatur, dolet quod Germanicæ Ecclesiæ nonnullæ ab Ecclesiastica dominatione, cui subijciebantur, ad A Catholicorum Principum dominium, transferri velint. Epist. 317 §. 1. " 313
- Demonstratis malis ex hac variatione futuris in Catholicolicorum Germanicorum pernicicm, Imperatorem obsecrat, ne tanta afferri injuria res Ecclesiæ sinat in proximo fœdere §. 2. " ibid.
- Significat Imperatori dispensationem a se elargitam favore Petri Leopoldi ejusdem filii, ad hoc ut Matrimonium libere contrahere possit cum Maria Ludovica Hispaniarum Infante Epist. 386. §. unic. " 424
- Electionem Josephi Austriæ Archiducis in Regem Romanorum futurum Imperatorem enunciat Cardinalibus in Consistorio coadunatis, literasque hac super re acceptas tam a noviter electo, quam ab Imperatore illius Patre. Allog. 413 §. 1. " 457
- Refertur tenor literæ Francisci Imperatoris §. eod. " ibid.
- Itemque alterius, Archiducis Josephi noviter electi §. eod. " 458
- De hac sequuta electione gratulatur Pontifex, gratiarumque actiones Deo redditurum præ Bull. Rom. Tom. II.
- nunciat Collegio Cardinalium §. 2. " pag. 459
- Agit de cotemporaneis literis in forma Brevis expeditis hac super ipsa electione, ad Sanctæ Sedis jura sacra tecta servanda §. 3. " ibid.
- Memorat supra relatum Consistorium habitum super electione Regis Romanorum futuri Imperatoris. Constit. 414. §. 1. " 459
- Protestatur Pontifex, novam hanc electionem, haud approbatam censi debere, nisi prius de ea re, assuetæ Literæ Consistoriales requisitæ, et concessæ de more fuerint. §. 2. " ibid.
- Adeoque declarat, nullum nocumentum Apostolicæ Sedis juribus illatum censi debere, per quemcumque actum, vel publicum, vel privatum §. 3. " 460
- Vide *Episcopus Pientinus*
- IMPERATRIX REGINA ROMANORUM**
- Imperatricis Reginæ auxilium postulat Pontifex ad submovenda dissidia, quæ orta erant inter Archiepiscopum Coloniensem et Clerum Kerpensem. Const. 171 §. 3. " 45
- De navali Turcarum apparatu contra Melitensem Insulam, et Equites Hierosolymitanos, certio-rem facit Imperatricem Reginam. Epist. 201 §. 1. " 88
- Ejusdem Imperatricis Reginæ laudat Religionem, ejusque auxilium pro Melitensi Ordine, proque Catholica fide contra Turcas requirit. §. 2. " 89
- Vigebat ab immemorabili tum in Hungaria, tum in Bohemia consuetudo nuncupandi Reges in Canonæ Missæ. Const. 109 §. 2. " 108
- Apostolica Sedes numquam improbavit antiquissimos usus, comendandi Reges in præcibus, eorumque nominibus appellandi in Canonæ Missæ, dummodo spiritum unitatis in vinculo pacis cum Ecclesia Romana servarent. §. 3. " ibid.
- Hinc consuetudinem recitandi in Canonæ Missæ nomen Mariæ Theresiæ tam in Hungaria, quam in Bohemia, confirma-

vit Clemens XIII, et ad cæ-
 teras Austriacas ditiones am-
 pliavit, etiam pro prælaudatæ
 Mariæ Theresiæ Coniuge §. 4 pag. 108
 Quod sane privilegium extendit
 ad successores cunctos legiti-
 mos in ditionibus ipsius, du-
 modo sint sacra Ecclesiæ un-
 ctione inaugurati §. 5 . . . » 109
 Preces ad Deum fundit Pontifex,
 pro Austriacæ Domus prosperi-
 tate, in Romanæ Ecclesiæ
 utilitatem, et defensionem §. 6 » ibid.
 Ab Apostolis ipsis comendatas
 fuisse preces, et Orationes pro
 Regibus, et Principibus in San-
 ctæ Missæ sacrificio, partici-
 pat Pontifex universis per Hun-
 garicæ, Bohemicæ, et Austria-
 cæ Domus ditiones, Archiepi-
 scopis, Episcopis, cæterisque
 Ordinariis. Constit. 110 §. 1 » ibid.
 Eisdem participat postulationes
 factas pro approbatione con-
 suetudinis nominandi in Mis-
 sa, Hungaricæ, Bohemicæque
 Reges, et Austriacæ Domus
 Dinastes in aliis regionibus.
 §. 2. » ibid.
 Apostolicarum litterarum exequi-
 tio, quibus indultum supra-
 expressum conceditur, comit-
 titur singulis Episcopis, cæ-
 terisque Ordinariis in præfa-
 tis Ditionibus existentibus §. 3 » 110
 Quantum Pontificis cordi con-
 stantissime fuerint Germanica-
 rum Ecclesiarum libertates,
 et jura, commemorat Imperatrici
 Regiæ. Epist. 118. §. 1 . . . » 119
 Summè significat dolorem pro im-
 mimentibus periculis Germa-
 nicis Ecclesiis, in proxime ha-
 bendis comitiis Augustæ Vin-
 deliciorum pro pace firman-
 da, cum ipsarum Ecclesiarum
 jactura §. 2. » ibid.
 Imperatricem obsecrat, ut in Au-
 gustanis comitiis Ecclesiarum,
 et Apostolicæ Sedis partes agat,
 ex quo optima erit pax, et Ger-
 manicis rebus stabile funda-
 mentum. » 120
 Laudes Imperatrici Regiæ di-
 rigit, suumque desiderium ei-
 dem gratificandi. Epist. 274.
 §. 1. » 232
 Mantuanæ Ecclesiæ præfecisse
 virum Majestati suæ addictum,
 et ab eadem jam ad aliam
 Sedem comendatum signifi-
 cat §. 2. » ibid.

Qua fuerit ratione motus ad pro-
 videndam Mantuanam Eccle-
 siam declarat, animumque
 alienum habuisse detrahendi
 iuribus, si quæ essent Maje-
 statis suæ §. 3. . . . pag. 232
 Adeoque confirmat, ex hac Ec-
 clesiæ Mantuanæ provisione,
 nullum allatum præjudicium
 censeri debere præcitatæ præ-
 tensis iuribus §. 4. . . . » 233
 Quantum præ bello deterior illa
 sit pax demonstrat, qua vul-
 nus infertur Ecclesiasticis iu-
 ribus, et Christianorum bono
 Epist. 318. §. 1 » 314
 Imperatricis Regiæ patrocinium
 pro periclitantibus Germanicis
 Ecclesiis requirit, et futurum
 ab illius Religione expectat.
 §. 2. » ibid.
 Matrimonium Petri Leopoldi Ar-
 chiducis Austriae comendat,
 atque Imperatricem certiozem
 facit de dispensatione a se elar-
 gita, ut illud libere celebrare
 possit cum Maria Ludovica
 Hispaniarum Infante. Epist. 385
 §. unic. » 424

INDULGENTIE

Universis Christifidelibus visitan-
 tibus Ecclesiam S. Benedicti Cong-
 ragationis Montis Oliveti, Do-
 minica immediate sequenti
 diem vigesimam primam Au-
 gusti, a primis Vesperis, us-
 que ad occasum solis, con-
 fessis, et S. Comunione re-
 fectis, conceditur Indulgentia
 plenaria ad septennium Con-
 stit. 185. §. unic. . . . » 65
 Vide. *Confraternitas Boni
 Consilii. Minores Cappuccini.
 Minores S. Francisci Conventu-
 ales. Fratres Ordinis S. Do-
 minici Prædicatores.*

JUDICES CONSERVATORES

Missionarii Regulares ad Regnum
 Tonkini missi ad propagan-
 dam Christi Religionem, sub
 obtentu conservandorum pri-
 vilegiorum, eisdem ab Aposto-
 lica Sede concessorum, Con-
 servatores Judices, contra Apo-
 stolicarum Constitutionum spi-
 ritum sibi elegerunt. Const.
 277. §. 3. » 238
 Taliter autem in audaciam por-

- rexerunt; ut veriti minime sint, contra Apostolicos Vicarios ibidem degentes, cum Christiani nominis dedecore, gravique illarum Ecclesiarum perturbatione, excommunicationis, suspensionis, et interdicti sententias ferre §. eod. . . . pag. 238
- Ad quæ removenda scandala, Pontifex gravis hujus materiæ examen Sacræ Congregationi de Propaganda Fide ablegavit, ut deinde, quid foret, Pontificia sua auctoritate decerneret §. 4. . . . » ibid.
- A qua Sacra Congregatio declaratum fuit, ad tramites Apostolicarum Constitutionum, quod denegata Regularibus, vel dilata facultas excipiendi confessiones, sufficiens causa non sit eligendi sibi Conservatorem §. eod. . . . » ibid.
- Adeoque, qui ea de causa sibi Conservatorem elegisset, incidere in excommunicationem ad formam *Cap. final. de Off. et potest. Jud. Deleg. in 6.* §. eod. . . . » ibid.
- Insuperque Conservator sic electus a Conservatoris nomine, et officio se se abstinere deberet sub pœna suspensionis, ipso facto incurrendæ §. eod. . . » ibid.
- Nec non sub nullitate omnium actorum ab eo factorum, et deinceps faciendorum §. eod. » ibid.
- Quas sane relatas resolutiones Sacra Congregatio jussit, Missionariis communicari, eosque monendos de animarum salute minime curanda, dissidiisque eliminandis, sub pœna privationis omnium privilegiorum eidem præcedenter concessorum §. eod. . . . » ibid.
- Hæc tamen omnia, licet fuerint Pontificia auctoritate confirmata, attamen scandala minime cessarunt, imo graviora etiam mala obvenire §. 5. . . » ibid.
- Quibus ut occurreret S. Congregatio Propagandæ Fidei die 8 Maii 1762. decrevit, superiores Regulares temporarios nullibi, et nullo casu posse eligi in Conservatores; in partibus vero infidelium expedire, ut Judices Conservatores omnino non eligantur §. eod. . . » 239
- Pontifex in hujus resolutionis sequelam, et inhærendo Constitutionibus Bonifacii VIII. Gregorii XV. et Innocenti X. qui limites, atque modum hujusmodi Judicibus Conservatoribus imposuerunt, supra relatum Congregationis de Propaganda Fide decretum approbavit §. eod. . . . pag. 239
- Insuperque particularem Congregationem deputavit, de cujus consilio, præfatas prædecessorum Constitutiones, quoad Judices Conservatores confirmavit, innovavit §. 7. . . » ibid.
- Et declaravit insuper, non licere Regularibus cujuscumque Ordinis, etiam speciali mentione dignis, et quibuscumque in locis, Judices Conservatores eligere Superiores Regulares temporaneos, et non perpetuos, tum proprii, quam alterius Ordinis §. 8. . . » ibid.
- Tandem Religiosis in Missionibus in partibus infidelium existentibus, expresse prohibuit, ne privilegio sibi eligendi Judices Conservatores, ullo modo perflui liceat §. 9. . . » ibid.
- Sed ad suorum privilegiorum conservationem, quatenus in iis, eos deturbari contingat, Apostolicæ Sedis Judicium, opportunumque remedium præstolari debeant §. eod. . . » ibid.

L

LOCA SANCTA PALESTINÆ

- Summi Pontificis sedulitas postulat, ut sollicitudinis vigilantia incumbat ad sacra ea monumenta, tanti, et tam salutari mysterii, quæ in Civitate Hyerusalem, locisque vicinis sunt. Constit. 113. §. 1. » 116
- Attamen tractu temporis factum fuit, quod Ecclesiæ, et alia Loca Pia in Civitate Hyerusalem, et aliis locis Terræ Sanctæ existentia, fere diruta essent, existentia vero, multo ære alieno gravata, ob impiam Turcarum, Hereticorum, et Schismaticorum tyrannidem §. 2. . . . » ibid.
- Cui, ut aliqua medela tribueretur, Urbanus VIII. Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, Ordinariis, Ordinum, Congregationum, et Regularium Insti-

tutorum Generalibus comisit, ut saltem duabus vicibus quotolibet anno, in publicis Prædicationibus, et functionibus necessitates eorumdem Sacrorum Monumentorum populo commendare facerent §. eod. pag. 16

Cui Urbanæ Constitutioni, singuli deinde qui successere Pontifices confirmationis robur addiderunt §. 3. ibid.

Eam confirmavit Clemens XIII. addito Patriarchis, Archiepiscopis, et Episcopis opere referendi de implemento Urbanæ Constitutionis, dum ad exhibendum statum respectivarum Diocesum, ad limina Apostolorum accedent §. 4. ibid.

MAGISTRÆ PLE

Magistrarum Piarum institutio, pro Puellarum instructione, maximam attulit utilitatem. Constit. 164. §. 1. 27

Hanc Societatem prius in sua Diœcesi Montis Falisci invenit Cl. Mem. Cardinalis Barbadius unde in alias subinde viciniores diffundi cepit §. 2. ibid.

Clemens XI. Societatem ipsam ad Urbem Romam vocavit pro Adolescentulis in studiis, et timore Dei erudiendis, constituta annua certa stipe per Pontificium Eleemosynarium persolvenda §. eod. ibid.

Ut pius hocce Institutum, magis in suo proficeret proposito, leges nonnullæ conditæ, quibus in officio, et obedientia Magistræ Piæ facilius contineretur §. 3. ibid.

Quæ sanæ regulæ quum fuerint tractu temporis corruptæ, novis superadditis, iterum fuerit publici juris factæ, et sunt quæ sequuntur §. 4. ibid.

I. Quomodo Magistræ eligendæ sint, et quo tempore ad habitum assumptionem admittantur §. eod. 28

II. Quid a noviter electis faciendum sit, ab earum electione, ad habitum assumptionem §. eod. ibid.

III. Quid Conferre debeant Magistræ in Comunitàte, et ratio habenda de dote, ejusque fructibus, quoties ab noviter electis conferantur §. eod. ibid.

IV. Magistrarum præfinitur numerus, et convictus inter eas ratio habetur §. eod. pag. 29

V. De habitu a Magistris in Comunitàte gerendo, et modo quoties aliquas ex ipsis discedere a Comunitàte dicta contigerit §. eod. ibid.